

## Motion till Kommunfullmäktige

### Synliggör Lunds tidiga historia

Lund är en av Sveriges äldsta städer, och Domkyrkan firade nyligen 900 år. Många besökare och turister, såväl från Sverige som andra delar av världen, är mycket intresserade av våra äldsta historiska spår.

Trots den guldgruva som innerstaden är, är Lunds kommun inte särskilt angelägen om att lyfta fram våra historiska minnesmärken. Visit Lund har inte någon särskild information om, eller guidad tur som rör Lunds äldsta historia, utan detta görs i dagsläget av ideella krafter. Kloster, kyrkor och andra lämningar saknar i många fall både markeringar och informationsskyltar.

Kulturen har utställningar på temat, men dessa kräver att man betalar entréavgift och är därmed inte tillgängliga för alla.

Centerpartiet har under våren fört en dialog med Lunds ideella turistinformation Destination Lund mfl och vi anser att det är hög tid att vi gör informationen om vår tidiga historia tillgänglig för såväl lundabor som besökare, något som skulle gynna både turismen och vår egen kunskap om vår stad!

Vi kan tänka oss en modell av Lunds tidiga stadskärna placerad på Stortorget, markeringar på marken av var kyrkor och kloster funnits (i samma stil som i tex Kattesund och Drottens kyrka) med tillhörande informationstavlor på svenska och engelska, informationstavlor på Stortorget, Krafts torg, Klostergatan med flera ställen som synliggör Lund som en snart tusenårig stad. Vi vill också att Visit Lund lyfter fram den historiska aspekten av vår stad i sina kanaler och i förslag till besökare.

### Centerpartiet yrkar

**att** Kommunfullmäktige uppdrar till Visit Lund, stadshistorikern samt relevanta nämnder att i samverkan på ett tydligt och attraktivt sätt synliggöra Lunds tidiga historia.

**att** gatumarkeringar, informationstavlor samt digital information blir en del av detta uppdrag.

Lund, 26 juli 2023

Camilla Ländin  
Ledamot (C), Kommunfullmäktige

Inga-Kerstin Eriksson  
Ledamot (C), Kommunfullmäktige

